
1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Διενέργειας της εξ αναβολής εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Πατρών

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ άριθμ. 69590/20.9.2022 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών 
με θητεία έως 31/8/2023.

2. Την απόφαση της υπ΄αριθ. 2/27.9.2022 συνεδρίαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, περί ορισμού τριμελούς Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης 
Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Πατρών, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη.

3. To από 10.10.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ για την 
αναβολή των εκλογών έως ότου ολοκληρωθεί η έκδοση και η αποδοχή του νέου 
συμφωνητικού επεξεργασίας ΔΠΧ.

4. Το από 14.10.2022 πρακτικό της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής περί αναβολής 
των εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

5. Το από 10.11.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ψηφιακής Κάλπης ΖΕΥΣ για τη 
διενέργεια εκλογών κατά την 18η.11.2022.

6. Το από 11.11.2022 πρακτικό της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την διενέργεια 
της εξ αναβολής εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΠΡΟΣ: Τα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας
(Με την φροντίδα της Γραμματείας του Τμήματος 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας) 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Αρμόδια:        Α. Υφαντή
Τηλ.:        2610 969080
Πληροφορίες: Ν. Κουτσακουλάκης
Τηλ.:        2610996633
E-mail:           dioikmerimna@upatras.gr    
Ιστοσελίδα:    www.upatras.gr 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημιούπολη, 26 504 Ρίο

          
 

mailto:dioikmerimna@upatras.grr
http://www.upatras.gr/


2

Προέδρου του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών.

Αποφασίζει

Την διενέργεια των εξ αναβολής εκλογών για τις θέσεις Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών αποκλειστικά ηλεκτρονικά την 18η 
Νοεμβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή, από ώρα 8.00 έως 12.00. 

Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία,  η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την επόμενη εργάσιμη ημέρα, 
ήτοι την 21η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα από τις 08.00 έως τις 12:00. Επί νέας άγονης 
εκλογικής διαδικασίας, αυτή επαναλαμβάνεται, ομοίως μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, την 
επόμενη εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 22η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη από τις 08.00 έως τις 
12:00, οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων 
ψήφων. Εάν υπάρχει ένας μόνο υποψήφιος, αυτός εκλέγεται αν συγκεντρώσει τουλάχιστον το 
ένα τρίτο (1/3) των έγκυρων ψήφων ( Ν. 4692/2020).

Η εκλογική διαδικασία διεξάγεται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία που 
διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος 
με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου 
με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. 
Α.Ε.).

Η παρούσα ανακοίνωση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο του Πανεπιστημίου Πατρών, της 
Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων και του 
Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.   
   

Ο Πρύτανης

Χρήστος Μπούρας

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία Πρυτανείας
- Διεύθυνση Γραμματειών και Ακαδημαϊκών Δομών
- Διεύθυνση Τεχνολογιών, Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Για την ανάρτησή της στο διαδικτυακό 
τόπο του Πανεπιστημίου Πατρών) 
- Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχειρήσεων (Για την ανάρτησή της 
στον διαδικτυακό τόπο της Σχολής)
- Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας (Για τη διαβίβασή της παρούσης στα μέλη Δ.Ε.Π. 
του Τμήματος και την ανάρτησή της στον διαδικτυακό τόπο του  Τμήματος)


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 14/11/2022
Αριθμ. Πρωτ.: 86848
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-11-14T10:41:50+0200


	



